ПРОТОКОЛ № 2
заседания Попечительского совета

КГУ «Общеобразовательная школа имени Е.Букетова» отдела
образования г.Шахтинска управления образования Карагандинской

области

«20» января 2023 года

Полное Наименование Совета: Попечительский совет КГУ
«Общеобразовательная школа имени Е.Букетова» отдела образования
г.Шахтинска управления образования Карагандинской области.

Местонахождение Совета: город Шахтинск, ул. Парковая здание 35а.
Место проведения заседания: город Шахтинск, ул. Парковая здание 35

а.
Присутствовали члены Попечительского Совета:
1. Кирсанова А. А.
2. Затеева П.А.
3.Петерес А.В.
4. Шилова Г.Н.
5. Юрова Н.В.
6. Миколишина А.Н.
7. Гизатуллина Ю.В.
8. Мухамадиева З.А.
9.Мальцева А.А.

Повестка дня:
1 .Укрепление материально-технической базы ОШ имени Е.Букетова
2. О работе бракеражной комиссии в ОШ имени Е.Букетова
3. Анализ успеваемости за 1 полугодие.

1. По первому вопросу повестки дня слушали директора школы
Адырбаеву М.Ю. В своем выступлении она доложила о том ,что в этом
учебном году из средств подушевого финансирования будет
отремонтирован спортивный зал и приобретен новый кабинет физики.
Решение: Из средств экономии приобрести новые проекторы в

классы, где они отсутствуют.
2. По второму вопросу выступила директор школы Куанышбекова А.К.

заместитель директора по ВР. Асыл Кайратовна сделала анализ по итогам
бракеражной комиссии. Замечания и предложения, которые были сделаны
родительской общественностью и педагогами школы, а так же учащимися
были учтены.

Решение: Рекомендовано арендатору включать в меню больше супов,
молочных продуктов согласно списка рекомендованных продуктов.
Разнообразить напитки, варить кисели и ягодные морсы.

3. По третьему вопросу повестки дня выступила заместитель директора
по учебной работе Роева Е.В.Она информировала Попечительский Совет о
итогах успеваемости за 1 полугодие. Качество знаний снизилось. Елена
Викторовна огласила список тех детей, которые имеют по одной «3».

Решение: Рекомендовано взять на контроль успеваемость учащихся
имеющих одну «3». Организовать дополнительные занятия с учащимися
неуспевающими по предметам.

Председатель «_ V/ynjid Петерс А.В.
Секретарь •- Юрова Н.В.

Члены попечительского совета:
1. Кирсанова А.А.
2. Затеева П.А.
3. Шилова Г.
4. Миколишина А.Н.
5. Гизатуллина Ю.В.
6. Мухамадиева З.А.
7.Мальцева А.А. <фС&